INDEX.

- fundari potest. illa ratio habetur pro expressa. *Ibid. num. 55. pag. 190.*
- L.** si vnguam. *C. de reuocat. donat. non habet locum in hereditate non adita. sicut in libro querendo. R. cap. quanuus pacatum, in principio, num. 21. pag. 304.*
- L. fin.** *C. de pacatis, procedit etiam in filiis pacientibus; de hereditate patris dividenda certe modo. ibid. num. 31. pag. 306.*
- L. fin.** *C. de pacatis, procedit etiam in ascendentibus pacientibus super hereditate filii, ibid. num. 36. pag. 307.*
- L.** quoniam in prioribus. *C. de iustific. dissolutur à difficultate. ibid. vers. nullum ad bona, num. 21. pag. 33.*
- L. in L.** *Falcida. hoc esse seruandum. ff. add. I. Falc. declaratio. A. 2. num. 11. pag. 316.*
- L.** *ff. de duobus reis declaratur. A. 2. num. 4. pag. 354.*
- Legitima consideratur attenens bonis, que sunt tempore mortis defuncti, non vero ante. *R. C. quoniam pactum, verbo, à filia, numero. 8. pagina. 319.*
- Legitima filia sua vita patris non est debita, sed quasi debito, & ipsi filii nō dicuntur domini, sed quasi domini. *R. S. sui, num. 89. pag. 159.*
- Legitimatio infra dicta facta. Principis auctoritate, non eger ipsius consenserit, nec postea ratificatione. *C. 20. num. 8. pag. 600.*
- Legitimatio est immedita causa, & necessaria consequentia successionis. *R. S. sui, num. 202. pag. 190.*
- Legitimatio simplex facta post mortem patris, non facta mentione eorum, quibus hereditas grat. questita, non nocet eis, siue fuerit adita hereditas, siue non. *Ibidem, num. 195. pag. 187.*
- Legitimatio facta per rescriptum Principis ad succendendum tempore quo alii legitimi non extabant, irritatur per natuitatem legitimorum, & naturalium. *Ibidem, numero. 159. pagina. 178.*
- Legitimatio supradicta erit secundum veritatem, & non secundum fictionem. *Ibid. num. 166. pag. 179.*
- Legitimatio non retrotrahitur in praedictum eorum, quibus est ius quiescitum, *Ibid. num. 193. pag. 186.*
- Legitimatio sumptitur testamentum antea sacram sicut agnitione posthumum, *Ibid. num. 178. pag. 181.*
- Legitimatio filii naturalis, an revocetur donatione in casu. si vnguam. *C. de reuocat. donat. ibid. num. 130. pag. 170.*
- Legitimus filii post mortem patris, an inferante hereditatem venientibus ab intestato, qui-
- bus est iam ius quiescitum, *Ibid. num. 194. pagina. 187.*
- Legitimi an excludant feminas stante statuto, quod stantibus filiis masculis, filiae feminæ non succedant. *Ibid. num. 176. pag. 181.*
- Legitimi filii an admittantur ad emphyteum ecclesiasticum suscepitam pro se, & filiis suis, *Ibid. num. 179. pag. 183.*
- Legitimi, an faciant deficere fideicommissum in casu legis, cum acutissimi, cum simil. *C. de fideicommissi, ibidem. numero. 182. pagina. 183.*
- Legitimi, an succedant, & habeant suitatem stantibus legitimis, & naturalibus, & an eo casu, quo cum eis succedant, possint meliorari. *Ibid. num. 173. pag. ead.*
- Legitimi filii, an gaudeant nobilitate patris, *Ibid. num. 187. pag. 184.*
- Legitimatus debetur eadem legitima, que debetur filiis legitimis, & naturalibus, *Ibid. num. 175. pag. 181.*
- Legitimatus filii eadem prorsus legitima debetur, que & legitimis. *R. I. nemo potest. n. 335. pag. 86.*
- Legitimatus per subsequens matrimonium, succedit cum legitimis. *R. S. sui, num. 261. pagina. 178.*
- Legitimatus per oblationem curit, vel per subsequens matrimonium in patris potestate subiungit, & dicitur eius. *Ibid. num. 164. pagina. na eadem.*
- Legitimatus ad feuda cum clausula derogatoria generali omnium legum, & constitutionum, & quoruncunq; in contrarium facientium, an possit succedere in feudo, in quo certe qualiter requiruntur. *Ibid. num. 167. pag. 179.*
- Legitimatus ita demum excludit subfiliatum, si pse subfiliatus citatus fuerit, *Ibid. num. 170. pag. 180.*
- Legitimatus transmittit hereditatem non aditam ex potentia suitatis, *num. 174. pag. 181.*
- Legitimatus filius præteritus a patre in testamento, vel ex hereditate, haber omnia remedia, que filius legitimus, & naturalis babet contra patris testamentum, *Ibid. num. 177. pagina. 182.*
- Legitimatus per rescriptum Principis, quod nō subiungat donationem in casu d. I. si vnguam, *Ibid. num. 181. pag. 183.*
- Legitimatus per subsequens matrimonium post natuitatem filii legitimis naturalis natu tamē maior, an preferatur dicto filio legitimis in successione maioratus, vel ē conuerso. *Ibid. num. 191. pag. 186.*
- Legitimatus, vere legitimus dici potest. *R. In. mo potest, num. 134. pag. 186.*

INDEX.

- Legitimi efficiuntur liberi antea nati per subsequens matrimonium, licet nupis contrahanetur ab eo qui in extremis sit: & an hoc casu excludatur substitutus datus in casu in quo decederet sine liberis. R. §. sui numer. 168. & 169. pag. 179. & sequentib.
- Legitimi an efficiantur filii antea nati per subsequens matrimonium quando in eo adest impedimentum suscipienda prolix. ibid. num. 173. pag. 181.
- Liberatio vni ex pluribus correis obligatis in solidum ex causa lucrativa data non extenditur ad alios. A. 2. num. 7. pag. 355.
- Liberatio seu quietatio facta vni ex pluribus reis debendi in solidum obligatis, an ceteris profit. ibid. num. 3. pag. 354.
- Liberatio facta vni reo debendi prodest correis. A. 2. num. 1. pag. cad.
- Libertas data per testatorem acquiritur ignorantia. A. 3. num. 2. pag. 360.
- Libertas & facultas que datur defunctorum voluntatis voluntatis magis accedit iuri naturali, quam successio filiorum. R. I. Nemo potest, num. 5. pag. 18.
- Libertus provocans ad iudicium, an dicatur auctor, vel reus. C. 5. 1. num. 15. pag. 727.
- Libris positis in archivio publico ciuitatis probabantur census, & redditus eiusdem. C. 6. num. 7. pag. 490.
- Libro censuali antiquo alicuius ecclesie creditur in praedictum sollicitus voluntatis, dummodo reperiat, & conseruet in loco non suspecto. C. 6. num. 6. pag. 490.
- Licentia concessa à Principe marito, & vxori ad faciendum maioratum in unum ex filiis, vterque poterit in filium quem velit facere maioratum. C. 3. num. 7. pag. 461.
- Licentia Regia requiritur, imo debet procedere adhibita causa cognitione, Regis mandatum ad vendenda bona maioratus: quia licentia concedit non debet ad vendendum, & defrumentum maioratum, sed ut prouideatur, ut conseruetur, & vt id tantum liceat vendere, quo opus sit ad redimendum censum, & id quidem, quod minus valeat: & prius debent vendi bona libera quam vinculata. C. 18. num. 81. 82. & 83. pag. 590 & 591.
- Lite pendente super aliquo beneficio illud beneficium vniiri non debet alteris, quod habet vnu ex colligantibus qui visionem petit. C. 1. num. 5. pag. 432.
- Lite pendente sit proprius, considerata qualitate causar, si forte res periret, vel consumetur durante lite vel fructus, vel equus pro expensis. C. 3. num. 30. idem quando tempus finiretur forte rectoris electi ad tres mensiles.
- ibid. num. 31. pag. 646.
- Literatus data paritate in ceteris praesertim in docto, nisi alter eccliesia necessitas suaderet. C. 3. num. 27. pag. 468.
- Locatio facta ad novennium cum pacto renouationis alterius novennij à debitore, qui ex legge conventionis non potest rem alienare, non valet. R. I. Nemo potest, numero. 32. pagina. 28.
- Locationes rerum minorum facta à tutoribus ad novennium ita ut finio novennio res item conducta videatur, non valet. ibid. num. 33. pag. easd.
- Loco prohibito, & sic in eccliesia, an sit licitum apprehendere debitorem suspectum. ibid. num. 183. pag. 55.
- Locus vbi testator fieri capellam mandauit mutari non debet si fieri potest. C. 1. num. 21. pagina. 431.
- Locus desertus dicitur ille qui non habiebat penitus, nec cultus vnuquā fuit. C. 2. 2. num. 13. pag. 603.
- Longum, & modicum tempus, quod dicatur, relinquit arbitrio iudicis. C. 4. num. 31. pag. 481.
- Loquens alicui ad aurem quando presummatum mandasse committi delictum. C. 36. num. 37. pag. 668.
- Loqui prohibitus, non sencentur prohibitus scribere, praterquam excommunicato, vel si scriberetur ad iniuriam, vel prodiorem Rei publicae, contra ipsam Rem, vel ad homicidium committendum. C. 36. num. 24. pagina. 665.
- Luca quædam quasi castræ per legem Regiam declarantur, R. auth. sacramenta, num. 52. pag. 255.
- Luca quasi castræ, quæ dicantur, & an patribus acquirantur, ibid. numer. 54. & ibi an de eis libere filii disponere possint. pagina eadem.
- M
- Macedonianum Senatus consultum cessat quicunque filius fain habet peculium castræ velque ad quantitatē peculij, R. auth. sacramenta, num. 50. pag. 254.
- Macedonianum Senatus consultum cessat patr, & filius contrahant super peculio aduentio in casibus exceptis, in quibus patri non acquiritur vnu fructus. ibid. num. 51. pag. 255.
- Macula patris spurij incestuosi, vel nati ex dñabili coitu, non nocet eius filio legitimo, quo minus possit institui, & vocari ab aucto. præcipue si pater est mortuus. C. 3. n. 14. nec quoniā nus succedat in iure patronatus. ibid. num. 13. pag. 473.

Magna

I N D E X.

- Magna quantitas, ut dicitur enotmissima lesio, dicitur sexta pars totius.c.16.num.22-&c.23. ponuntur exempla, quæ in praxi contingere enormissime lesionis, ob quam fuerunt res cisi contractus.pag.557.
- Maioratu constituto a viro, & vxore simul de bonis suis in eorum consanguineum proximam exidente confangineo ex parte mariti & alio ex parte vxoris, quis eorum succedit in maioratu.C.a.nu.9.pag.662.
- Maioratus res quanto tempore prescribantur. c.47.nu.7.pag.707.
- Maioratus institutor quoties generice, & absolute feminas propter masculos à maioratus successione excludit, nec se illas propter masculos remiores excludere velle adiecit, ea exclusio propter masculos eiusdem linea, & gradus, non autem propter remiores intelligenda est, & quomodo hoc intelligatur. C.13.num.24.pag.538.
- Maioratus potest constitui in legitima filii modo, & forma hic positis. R.cap.quamvis patrum in principiis.num.34.pag.106.
- Mala fides authoris nocet eius singulat successori in præscriptione longi temporis. 10, &. 20. annorum. R.I.Nemo potest, nu.479.pagi-
na.111.
- Mala administratio sonat potius in furorem, quam in fanum consilium. c.14.nu.10.pag.548.
- Mala fides praesumitur in illo qui scit rem vendi indebet, atque iniuriam in eo qui contra iura mercatorum. C.18.n.61.pag.588.
- Malitia supplet atatem quo ad matrimonium de presenti, & sponsalia de futuro. R.auth.sacra-
menta,nu.5.pag.237.
- Malitia an supplet atatem ad matrimonium spiritu le contrahendum ibid.nu.6.pag. ead.
- Mandatorij dictum, qui acceptauit mandatum non nocet ei quem dicit mandasse. c.63. n.6. & minus ficta confessio principalis, ibid.nu.7.pag.654.
- Mandatum non potest etiam in melius refor-
mari per mandatarium. c.1.num.10.pag.513.
- Mandatum constituit in facto, unde maxime ad delinquendum non praesumitur. c.35.num.11. pag.652.
- Mandatum non praesumitur per cursum longis-
simi temporis, quomodo procedat, & intelligatur. C.28.nu.13.pag.632.
- Mandatum casus non expresso comprehendit quando in eo exprimitur alij requiri-
entes speciale mandatum. C.41.nu.6.pag.702.
- Mandatum speciale non requiritur ad rem quæ
venit incidente ad aliam causam, ad quam
habet speciale mandatum. ibid.nu.7.pag.ead.
- Mares etiam ætate minores preferuntur femi-
- nis etiam maioribus in successione maioratus in eodem tamen gradu, & linea existentibus. C.13.num.13.pag.535.
- Marito confluente maioriam de re vxoris cū ipsius consensu, & postea revocante ad quem pertinet re majoria. R.cap.quamvis pastū in principiis.nu.48.pag.312.
- Maritus si promiserit, quod soluto matrimonio, res dotalis refluentur ijs modis, & for-
mis, quibus datæ fuerunt.intelligitur quo ad æstimationem.c.17.nu.35. idem erit si dicatur, quod bona dotalia esset ipsius vxoris, vel quod ipsi dantur idem. num.36.pag.595.
- Maritus concutus ab vxore propter fauiziam, si est pauper, & non possit innuenire fideiul-
fatore de non offendendo vxorem, & a bene
tractando an libereetur cūiutoria cautione. R.
I.nemo potest, nu.96. & 297.pag.77. & 78.
- Maritus constante matrimonio est dominus do-
tis, & in præiudicium ipsius mariti iuramen-
tum mulieris abfue licentia vihi nihil valet,
neque est seruandum. R.auth.sacramenta,nu.
42 pag.210.
- Maritus praesumitur receperisse dotem, eo quod
aluerit vxorem toto tempore quo durauit
matrimonium. A.11.nu.19.pag.412.
- Maritus propter non solutâ dotem potest vxo-
rem de domo repellere. A.11.nu.16.pag.413.
- Malevolus, & ab eo defecdens praefuerit tempe-
fominæ, & ab ea defecdeti in ijs quæ deferu-
tur iure sanguinis, & maioratus.c.3.num.5.
pag.491.
- Mater per transitum ad secundas nuprias amittit tutelam. c.52.num.5.pag.731.
- Mater in testamento non potest dare tutorem
filii. c.52.nu.6.pag.in ead.
- Mater si nequaque nobat petiti tutorem filii,
est locus tutori datum, si non petiit est locus
legitimi. ibid.num.9.pag.731.
- Mater luxuriando amittit tutelâ filiorum, & per
transitum ad secunda vota. ibid.nu.4.Pag.733.
- Mater contraxis sponsalibus, & matrimonio
ante traductionem non admittit tutelam, nisi
ante fuerit consummatum matrimonium. ibid.
num.16.pag.ead.
- Mater transeunte ad secundas nuprias frater, &
pater ab ea nominati an sint suspecti. ibid.nu.
20.pag.734.
- Mater potest approbare testamento filii in
præiudicium aliorum filiorum. R.c. quamvis
paetum, in principiis.num.43.pag.309.
- Mater potest apponere conditione filio in legi-
tima, ne viuisfructus ad patrem perteneriat, quâ-
do male suspicatur de moribus mariti. ibid.
vers. nullus ad bona. n.19. & an id habeat locu-
etia si nihil suspicetur. ibid.nu.10. pag.332.

IND E X.

Matrimonium an valeat, & esse possit absque doce, ibid. ver. vt dote contenta, numer. 1. pagina. 325.

Matrimonium dissoluitur, licet libellus repudiij non sit traditus, vel cognitus marito. A. 3. num. 3. pag. 360.

Matrimonium de praesenti pure celebratum, pendente conditione primi matrimonij, cuius eventus dubius est, praeulet, & praeferatur primo, sicut postea existat eius conditio. A. 4. num. 14. pag. 390.

Medicus qui aliquem curauit, potest repetere impensas ab infirmo, vel eius hereditibus, licet a principio infirmus prohibuerit curari. A. 7. num. 16. pag. 399.

Medium inhabile impedit extrema coniungi. R. 8. fui. num. 100. pag. 189.

Melioratione facta in testamento, & possessio ne tradita simpliciter efficitur donatio irreuocabilis. R. l. nemo potest. num. 14. pag. 69.

Mens paridim talis censetur in traditione dotis, qualis fuit in constitutione. C. 17. num. 3. pagina. 175.

Mencapitus non potest contrahere. C. 14. num. 5. pag. 54.

Mente: ptum quem esse, vel furiosum, quomodo probetur, ibid. num. 7. pag. ead.

Mentecapitus probatur, quod quis sit, ex datione curatoris sibi facta tanquam mentecapito, idem est in furioso. C. 14. num. 1. pag. 546.

Mentio beneficij, quod sit curatum, debet fieri summo Pontifici ad eius imprecatiōnē, licet in habitu tantum sit curatum. A. 8. num. 9. pag. 401.

Metu probato actus ob eum factus, etiam ex interculo vitiatur. C. 16. num. 15. pag. 566.

Metu poenæ non potest nisi ad matrimonium adstringi. C. 18. num. 1. pag. 179.

Metus reverentialis solus non est sufficiens ad recisionem contractus iurati. R. auth. sacramenta. num. 94. pag. 167.

Metus cadens in constantem virum, is est, qui illatus cogit quem eligere minus malum ob maius malum sibi imminentis efficiendum. C. 16. num. 2. pag. 564.

Metus reverentialis non præsumitur ex sola maioris præsencia, nisi cum ipsa interueniat lassio, vel mina. C. 16. num. 19. pag. 566.

Metus minor exigitur in foemina, quam inviro, ibid. num. 3. pag. 564.

Metus hic probatur coiecturis, indicijs, & per testes, ibid. num. 4. pag. ead.

Metus coitionis sufficit ad rescindendum contractū etiam iuratum, ibid. num. 5. pag. ead.

Metus tormentorum idem operatur quod quæsilio ipsa, ibid. num. 6. pag. ead.

Metus naufragii idem operatur quod naufragium ipsum, ibid. num. 7. pag. 565.

Metus, fine timor armori idem operatur, quod arma ipsa operarentur, ibid. num. 8. pag. ead.

Metus iustus, qui cadere potest in constantem virum, matrimonium vitiat, etiam si arma ferme lassitia fuerint deposita, ibid. num. 10. pagina ead.

Metus, seu timor inferendæ violentia, licet il late non sit, electionem vitiat, ibid. num. 11. pag. ead.

Metus cadens in constantem virum, quis dicatur, relinquit arbitrio iudicis, ibid. num. 12.

Iudex autem prudens, ac diligēs, iustum metum arbitrabitur iuxta perlonarum qualitatē, ibid. num. 13. pag. 565. & 367.

Metus reverentialis cum minis probatis à foliis eas excipi, sufficit ad rescindendum contractū, ibid. num. 16. pag. 566.

Metus patris, vel matri, quibus calibus sufficit ad rescindendum contractū, sufficit etiam metus fratris illatus forori iuueni, idem est in fratre respectu fratris maioris natu, & in metu reverentiali patrum, ibid. num. 17. pag. ead.

Metus probabilis est conjectura, cum quis cum eo contrahat, quem in superiorē recognoscit, & cui aduersari non auderet, ibid. num. 18. & duobus tellibus de metu deponitib⁹ magis creditur, quam centum, vel millibus de spontanea voluntate, ibid. num. 14. pag. 566.

Metus reverentialis, simul cum enormi lassione, operat contractus etiam iurati, recisionem, ibid. num. 10. pag. 567. & C. 22. num. 10. pagina. 608.

Metus tormentorum idem operatur quod tormenta ipsa. C. 40. num. 1. & ille dicitur torqueri, ibid. num. 1. & probato quod quis fuit detenus, sufficit ut eius confessio dicatur facta metu tormentorum, ibid. num. 3. pag. 681.

Miles potest decedere pro parte testatus, & pro parte intestatus. R. l. vnic. numer. 6. C. quando non p̄t. part. pag. 320.

Milites quomodo velint possunt testari, & que solemnities in eorum testamentis requirantur, R. l. nemo potest. num. 65. pag. 71.

Minor qui gratia decipiendo aduersarium, vt cum eo contrahat, dixit se esse maiorem, non debet restituiri, licet iudatur, & propter se minorem, R. auth. sacramenta. num. 56. cum duobus feq. vbi limitatur duabus modis, pag. 56.

Minor iurans simpliciter non contravenire contractui, si decipiat in dicto contractu iurato, ultra dimidiam, non censetur exclusus ab illo remedio propter iuramentum, ibid. num. 86. pag. 164.

Minor, 25. annis habens curatore, sine eius autho ritate

I N D E X.

- ritate contrahens, & iurans contractum remanet obligatus, & contractus validatur iuramento.ibid.num. 103.pag. 171.
- Minor curatorem habens aequiparatur pupillo, & quomodo intelligatur.ibid.num. 104 pag. eadem.
- Minor curatorem habens non potest alteri defere iuramentum.ibid.num. 106. & sequentibus, pag. 172.
- Minor iurans contractum, an debet certiorari de beneficio restitutionis sibi competenti, vt excludatur ab eo, ibidem, numero. 113. & sequentibus, pag. 176.
- Minor latuus ex compromisso valido absque decreto, & iuramento potest restituiri.ibid.num. 126.pag. 181.
- Minor qui iniudicis cōfessus est delictum, si de delicto aliter non constat, quam per suam cōfessionem, eo ipso censetur latuus, & poterit restituiri integrum, non cōsilio alteri iuratione, & an hoc procedat quando minor iurauit.ibid.num. 131.132. pag. 183.
- Minor restitutus ad beneficium renunciatum, non cōfessus restitutus cum illud fuerit alteri collatum, c. 14.num. 4. pag. 190.
- Minor recipiens merces ad creditum para mohatras, & ad conserendum in malos v̄sus, nō tenetur, fecus si sint v̄tiles, & nec esset minor iuripueque familiæ: hoc est, quando contrahit bona fide, ex bono, & aequo.c. 12.num. 1. pag. 647.
- Minor qui tanguam maior tem suam administravit, etiam si postea damnificetur, non insulte, sed factō non restituitur, ibid. num. 2. pag. ead.
- Minor petens restitutionem, debet probare se minorem, & lex sum.ibid.num. 3. pag.
- Minor a 5. annis non est idoneus testis.c. 35.num. 17. pag. 656.
- Mirandum non est, quod Doctor, vel adiutorius mutato consilio, aliud iudicium, vel consilium diverterit, ab eo, quod prius dederat in causa sibi commissa, vel consilia, dederit. Rauth. sacramenta, num. 36. & sequentibus, pagina 248.
- Molendini positi iuxta flumen potius speratur diminutio, quam valoris incrementum: ideo potest alienari per præclarum, & tute, C. 17. num. 25. & 26. pag. 174.
- Monachus, vel monialis per ingressum religiosus amittit patram potestatem, atque in Abbatis, & monasterij illius ditionem transfigit.c. 28.num. 5. pag. 631. & R. 6.sui, num. 5. vbi, quod nihilominus retinet iuritatē pag. 140.
- Monachus præteritus à patre habet ius dicendi nullum.R. 6.sui, num. 5. pag. 141.
- Mora de iure canonico, hodie semper purgari potest. C. 33. nu. 4. pag. 650.
- Mora purgatur in contractibus usque ad litis contestationem. C. 43. nu. 11. pag. 693.
- Mora purgatio de iure ciuilis non habet locum, vbi est dies, & poena: sed de iure canonico bene admittitur regulariter quoties alias non poterat mora purgari, si ius actoris non est factum deterius. C. 33. nu. 3. pag. 649.
- Mora purgatio non admittitur in contractibus, vbi est dies, & poena. C. 43. nu. 3. pag. 691.
- Mora purgatio impeditur in emphyteosi, si dominus declarat se velle, vt cadat in commissum. c. 43. nu. 6. & attenta. l. 8. tit. 8. par. 5. procedat. num. 7. pag. 692.
- Mora purgatio ex celeri satisfactione in emphyteosi ecclesiastica relinquitur iudicis arbitrio. c. 43. nu. 11. & 12. pag. 693. & 694.
- Mora purgatio in ceteris casibus extra emphyteosum locum habet seruando ius commune. C. 43. num. 17. pag. 694.
- Mors per famam, & longam absentiam probatur. C. 4. num. 19. & hac probatio per famam habetur pro veritate plena.ibid. num. 30. pag. 481.
- Mors proprius Pij quinti Pont. Max. super nō admittendis resignationibus, in cap. Quanta ecclesiæ, &c. qua ratione intelligatur. C. 42. num. 5. & 9. pag. 687. & 689.
- Mulier nupta transit in familiam viri sui, & nō gaudet priuilegio concello familie patris. c. 3. num. 6. pag. 671.
- Mulier nobilissimo etiam patre nata ignobilis viri nupta sit contribuit cum plebeis.ibid. num. 7. pag. ead.
- Mulier recipiens estimationē aliquorū honorū ab initio cōsita in ceteris sibi, præiudicat respectu estimationis. C. 17. num. 30. pag. 574.
- Mulier potest sibi dotem constitutre de bonis suis penes tertium existentibus, vel pecunijs sibi debitis.ibid. num. 38. pag. 576.
- Mulier vendens singul cu[m] marito fundum dotalem in cōsumatum, doni, traditum, & iurans alienationem, an postea soluto matrimonio possit petere plus quam pretium conuentum, necne. c. 12. num. 12. & sequentib. pag. 608.
- Mulier cōlegit sibi relictum sub conditione nuptiarum si religionem ingrediatur. C. 26. num. 13. pag. 656.
- Mulier donationem sibi absenti factam potest repudiare, non feruata solemnitate, quod inter se confensum mariti. A. 3. nu. 12. & an id iure regio hodie procedat, ibid. num. 13. pag. 361.
- Mulier sine possessione transfert dominū prædicti assignati in dotem, in casu specialissimo, hic remissiū posito. A. 3. num. 6. pag. 394.

I N D E X.

Molieri deceptio in estimatione dotti succurritur.c.22.num.11.minorumque hoc casu lex sufficit,ibidem,numero.28.pagin.608.&c. 612.

Mutuans,vel vendens scholari aliquid circa voluntatem patris, vel eius qui eum alit in studio, ac possit reperire a predictis personis. R.auth.sacramenta,numer.71.&.72,pagina. 560.

Mutuans procuratori alterius eius nomine non debet esse sollicitus,in quam causam concuratur pecunia mutuata, sed quod causa affectatur per procuratorem recipientem. a.1.nu. 11,pag.347.

Mutuantes filiis studentibus contra voluntatem patris, possunt ab eo repeterre expensas pro ea parte quam parer pro ipsis filiis effter domini expensuris.R.auth.sacramenta puberum, numer.74,pag.261.

N

Naturalis obligatio oritur ex stipulatione alteri per alterum facta, quod verba stipulationis,hoc est obligationis sunt directa ad filii pulantem,& executio ad absentem. R.I.pater filium,num.34,pag.205.

Necessitas que est in filio tollitur per substitutionem vulgarem.R.6.fui,nu.50,pag.144. Necessitas que est in seruo annullatur per datum novum substituti vulgaris,ibid.numero.51,pag. eadem.

Negans se possidere, si reuocet suum confessionem, an priuari debeat sua posseleccione coniunctus de mendacio.R.auth.sacramenta,nu. 69,pag.259.

Negativa non ita se offert sensui, sicut affirmativa. A.6.num.2,pag.394.

Negativa coercita probata majori numero testium,quam affirmativa, praeferitur ei,ibid. nu.5,pag.395.

Negativa probabilitas est, & admittenda quando deponentes de ea deponunt simul de affirmativa,ibid.nu.6,pag.ead.

Negativa quando est causa intentionis alicuius siue agentis siue excipientis probanda est ab eo,c.28.nu.4,pag.6.9.

Negativa coercita loco, & tempore sufficiens est,maximo si simul testes deponunt de affirmativa,c.39.num.9,pag.680.

Negativa coercita loco,& tempore probatio. ibid.nu.10,pag.ead.

Nemo praeter Papam potest alterare voluntates testatorum R.I. nemo potest,nu.85,pag.35.

Nepos si instituatur ab aucto preterito filio patrenepotis est suus aucto.R. 6.fui, numer.126,

pag.169.

Nepos ex filio naturali an legitimus, & seu efficiatur aucto, qui post mortem dicti filii sui naturalis contraxit matrimonium cum concubina,ex qua habuerat dictum filium naturalem.ibid.num.195,pag.89.

Nepos quare vocetur ad querelam per successum edictum.R.I.pater filium,nu.33.&.34,pag.205.

Nepos ex filio non excludit amitam,licet filius excludat fratrem. C. 13.numero.27,pagina. 139.

Nominari nepote intendente querela in officio testamenti,in qua successit per successorum edictum poterit remoueri haeres scriptus,pro bando causam ingratitudinis contra eum.R.I. pater filium,num.38,pag.205.

Nobiles tenentur ad refectiem ecclesie eo casu quo alii laici tributarij ad id tenentur.a.13.num.6,pag.408.

Nobilis eo,quod sit rusticus, & laborans proprijs manibus in proprijs possessionibus non amittit nobilitatem. C. 1.numero.7,pagina. 425.

Nomina verbalia requirunt frequentiam actus, nec in uno actu verificatur. C.5.nu.23,pagi. 488.

Nominari, vel nominati wide in verb.elegi, & electi.

Nominatio facta per testatorem quandiu adest cessat nominatio facienda per patronum. c.4.num.24,pag.480.

Notarius verbis de his quae tempore testamenti geri non pertinet,non creditur.ibid.num.10,pag.478.

Notario afferenti testatorem sanx membris condidisse testamentis non est standum,c.14.nu. 10,pag.546.&c.24.num.13,pag.6.18.

Notarius committens falsitatem non quidem dolose, sed culpabiliter ob amorem paternum in ipsius defensionem non ponitur de falso, ne priuet officio, sed extraordinarie multatur arbitrio iudicis.c. 37.numero.6,pag. 672.

Nonarius si apposuerit vocationem suorum in testamento, etiam si probatum sit testatorem suos non vocale ex hoc non potest dolus contra notarium considerari, ex quo dolii causa nulla virilimilis excogitari potest, sed prefueretur notarium apposuisse per simplicitatem, aut errorem, & sic deliquisse per culparum non per dolum.ibid. num.12,pag.673.

Notarium dicitur,quod ex actis colligitur.ibid. num.5,pag.490.

Notarius defectus proprietatis impedit fieri restitucionem spoliato,c.6.num.3. & dicitur con-

INDEX.

constate notorie de non iure agentis per inspectionem instrumenti, ibid. nu. 4. & quando admittitur hæc exceptio, ibid. nu. 8. pag. 489 & 490.

Nullitas sententia allegari non potest propter expressam partium conventionem R. I. nemo potest, nu. 373. pag. 96.

Nullicitas vicium de quo contrahentes non possunt disponere nunquam tollitur per pacium, ibid. nu. 379. pag. ead.

Nuntiatio nouum opus actor est, nuntiatus vero reus, sicut alias nomine nuntiatus per ea remissionem cessationis operis c. 8. numer. 1. pag. 709.

Nuntiatus potest nouum opus contra operarios Ecclesie, & an coram feculari iudice, c. 48. n. 3. pag. 710.

Nuntiatus heres tenetur præstare pacientiam, ut opus post nunciacionem destruantur, ibid. nu. 6. pag. ead.

O

Oblatio verbalis habet hunc effectum, vt per eam impeditur commissio, & incursum pœnae conventionalis, c. 43. nu. 1. pag. 649.

Oblatio cui facienda est, si non sit præfens, sed absens requiritur citatio, vel proclama, quod compareat ad recipiendum oblationem, ibid. nu. 2. pag. ead.

Oblatiōes, & anniversaria mortuorum, distributions quotidianæ, & alia similia, non computantur regulariter in congrua portione viario aliquius Ecclesiæ assignata, vel assignanda, c. 8. nu. 1. nec etiam computantur in valorem beneficij, ibid. nu. 2. Hodie quadam bussa Pij Quinti contrarium cautele currit, p. pagina. 495.

Obligatio personalis est, sicut anima rationalis in eo, quod in hoc numero dicitur. R. I. nemo potest, nu. 193. pag. 17.

Obligatio naturalis, an oriatur ex minus sole in voluntate, ibid. nu. 7. 8. 80. & 457 cum duobus seq. pag. 33. 34. & 116.

Obligatio neque ius executium non præscribitur vlo tempore quando debitor est obligatus perpetuo, vel quod possit copelli quandocumque sicut alias præscriberetur, ibidem, nu. 7. 1. pag. 120.

Obligatio nullo loco circumscribitur, ibid. num. 901. pag. 124.

Obseruancia contractus iurati bene transit ad heredes, & tenebuntur cum seruare, sicut non sint periuti si veniant contra eum, ibidem. n. 394. pag. 99.

Obseruancia multum prodest ad declarationē

cuiuscunque dispositionis, c. 3. numer. 10. pag. 666.

Obseruancia verbo, oblationes anniversaria mortuorum, distributions quotidiana, & alia similia comprehenduntur, c. 8. nu. 4. Item omnium emolumentorum appellatione, ibid. n. 5. Idem à fortiori erit si adiiciantur verba obventiones, & omnia emolumenta, ibidem, nu. 6. pag. 493.

Offensia si non est officialis non potest petere operas à delinquencib, etiam si remaneat debilitas, vel vulneratus, c. 38. numer. 46. pagin. 669.

Offensia qui propter paupertatem non potest præstare cautionem de non offendendo, an liberaliter præstando iuratoriam cautionem, R. I. nemo potest, num. 195. & sequentibus, pag. 57.

Offensia cuius arbitrio submisit se offendens, si excedat modum reducitur eius arbitrium ad arbitrium boni viri A. 4. num. 1. pag. 350. Officia provincialia, & alias dignitates non possunt assumere artifices, & negotiatores alia que viles personæ, C. 31. numer. 9. pagin. 641.

Officia vilia redunt ea exercentes obsecros, vt nequeant ad dignitatem seu honorem promoueri, ibid. numer. 1. pag. 645.

Officia mechanica, confentur vilia, & sic nobilis ea exercentes non gaudent nobilitate, ibidem, nu. 12. pag. ead.

Officium illud dicuntur viles, & sordidum quod pro tali reputatur, ibidem, numer. 15. pagin. eadem.

Officiali publico, pro vt est index, &c. credentio est impertinentis causa, c. 2. numer. 13. pag. 618.

Omnis signi crucis in inventario requisiti non viaientur. R. I. nemo potest, nu. 117. pag. 41.

Omnis iura loquenter in filiis legitimis habet etiam regulariter locum in filiis legitimatis, R. 5. f. suis, nu. 186. pag. 183.

Omnis bona filii decedentis sine descendentibus legitimis, sunt legitima parentū excepto tertio, quod eis necessario debeat relinquere legitima. R. cap. quatinus paclum in princip. nu. 18. pag. 202.

Omnis deficitio periculosa est in iure. R. 5. f. sui, num. 2. pag. 135.

Omnis similitudo est quodam figuramentum rei non autem res ipsa, ibidem, numer. 34. pagin. 140.

Opinio que fauer testamento semper tenenda est, R. I. vnic. C. quan. non pet. part. numer. 20. pag. 215.

I N D E X.

Opinio communis quando sit sequenda, nec-
ne. c. 12. nu. 5. & 2. & . pag. 515. & . 528.

Oppositione facta alicui capellanice acquiritur
ius opposenti. c. 1. nu. 24. pag. 432.

Ordinarius non potest commutationem ultimari voluntatum facere, sed solus Papa de plenitudine potestatis. c. 4. nu. 2. 5. pagin. 480.

Ordinarius potest præcipere habentibus plura beneficia in suo Episcopatu, ut intra certum terminum exhibeant dispensationes, quatuor auctoritate posse fideant dicta beneficia. c. 10.
nu. 6. pag. 505.

Ordo religionis societas Iesu nouiter est institutus annis quinquaginta nondum elapsis, & à sancta sede Apostolica est approbatus, ut refertur in facto Concilio Tridentino. c. 5. n.
2. 4. pag. 488.

Ordo datus inter primo nominatos feruari debet inter reliquos substitutos. c. 13. numer. 10.
pag. 534.

Ordo datus in Læ diu Pio. §. in venditione. ss.
de re iudicata omittatur, an sit ipso iure nullū, quod agitur, vel per appellationem renocandum. C. 19. nu. 9. pag. 594.

Ordo scripturæ designat ordinem voluntatis, & processus. c. 16. nu. 10. pag. 637.

Orundus ex Episcopatu vbi est beneficium prefetur alienigenæ. c. 2. numer. 23. pagin.
466.

Orundus idoneus præfetur forinfeco. c. 2. nu.
2. pag. 467.

Oflendens donationem irrevocabilem acceptatam habet intentionem suam fundatam titulum habile, & a iure approbat ad translatio-
nem dominij. c. 14. nu. 1. pag. 546.

P

Pacta nouissima ex interculo facta si non sint contraria primis valent ambo. c. 18. nu. 60.
pag. 588.

Pacto effici potest, ut in causis in quibus ex sententia arbitrii non nascitur actio appetitus ab ea sumendo appellationem large, & improprie. R.I. nemo potest, numer. 445.
pag. 112.

Pactum appositum in contractu fiedi, vel emphyteosis nempe, quod possit alienari libero valer, & est feruandus tenor inuestitura, secundum communem, nos vero contra. c. 12.
nu. 3. 8. pag. 527.

Pactum contra substantiam contractus non vallet, immo reicitur. c. 12. nu. 3. 9. pag. 528.

Pactum de retrovendendo conceptum verbis obliquis, ut reddendi, vel restituendi, vel similibus, est personale, & non sequitur ter-

tium rei possessorum: securi si verbis directis concipiatur, ut puta quod res sit inempta: ut in pacto legis commissoriae, vel adictionis in diem. c. 27. nu. 2. pag. 627.

Pactum de retrovendendo ex parte venditoris transit ad heredes, etiam si non exprimatur. c. 12. nu. 4. pag. 515.

Pactum de non alienando cum hypotheca generali, an impedit dominij translationem. R.I. nemo potest, numer. 57. & . 58. pagina. 28. &c. 29.

Pactum inter contrahentes, ut qui ingrediatur propria auctoritate possessionem rei alii cuius valet, ibid. nu. 3. 6. pag. 90.

Pactum per quod impedit præscriptio longissimi temporis, in qua non requiritur bona fides, an valeat, ibid. nu. 468. & . 470. & an de iure Canonico valeat, ibideum, numero. 476. pag. 119. &c. 120.

Pactum de futura successione lege ciuili improbatum est, de iure autem canonico iuramento confirmatur. R. cap. quamvis pactum, in principi. nu. 11. pag. 295.

Pactum seu renunciatio hereditatis futura cum iuramento facta in favorem fratrum, vel sororum, an valeat, ibid. nu. 3. pag. 296.

Pactum etiam iuratum de futura successione non valeat renocato consensu ei per patrem praefito, ibid. nu. 3. pag. ead.

Pactum de futura successione, in casu legis fin. C. de pact. non firmatur iuramento, ibideum, nu. 4. pag. ead.

Pactum sine renunciatio de non succedendo, an firmetur iuramento iure ciuili, ibid. verb. improbet lex, nu. 2. pag. 334.

Pactum sine renunciatio de succedendo, an firmetur iuramento de iure ciuili, ibid. nu. 3. & an dispositio de cap. quamvis pactum, feruanda sit per iudices laicos, ibid. num. 4. pag. ead. &c. 335.

Pactum negatiuum, vbi non continet terminum, sed prænam, licet affirmatiuum præcedens cu continuat potest mora purgari, iuxta ius commune. c. 43. nu. 18. pag. 694.

Papa si prouidie alicui de beneficio, quamvis prouisio sit nulla ex aliquo defectu, illud tam beneficium remanet reseruatum, & in illo ordinarius se intromittere non potest. a. 1.
nu. 17. pag. 311.

Papa, vel Imperator in rescriptis non videtur velle alterare farmam juris, nisi ex certa scientia id faciant. a. 3. nu. 16. pag. 563.

Papam non nisi ex plenitudine potestatis posse alterare voluntates testatorum, & Episcopus si id faciat tanquam A postolicae sedis delegatus causa cognitione premitit oportere.

INDEX.

- tate R.I. nemō potest. nūm. 8. pag. 25. ^{ibid.}
 Papam non posse subiicere clericos iurisdictio
 ni secularium, secundum opinionem quoniam
 damn. ibid. nū. 10. pag. 40. ^{ibid.}
 Papam statueri non posse, ut testibus non viri
 testis credatur, ibid. nū. 12. pag. 42. ^{ibid.}
 Parochiale ius in quo consilat. ad nūm. 7. pa-
 g. 40. ^{ibid.}
 Parochialis Ecclesia in iure quæ dicatur. An.
 3. &c. 4. pag. 400.
 Parochialis Ecclesia unde dicatur, & quid sig-
 nificet, ibid. nū. 6. pag. 40. ^{ibid.}
 Partes rogantes aliquem villam, arque insigne,
 ut adit in testem concusat, videntur illius
 si fidei approbare, neque poterint illi oppo-
 nere aliquem defectum. perlonz. R. I. ne-
 mo potest. nūm. 127. quod procedit in quā
 cunque inhabilitate testis, tunc iure perfice-
 sive fauore alterius, ibidem, nūm. 128. pa-
 g. 412. ^{ibid.}
 Partes possunt accere, & conuenire, ut ex vnius
 testimonio litis cuiuspius determinatio fiat,
 ibid. nū. 128. pag. 45. ^{ibid.}
 Pater naturalis, inter liberos potest duobus se-
 stibus testari, ibidem, nūm. 171. pag. 172.
 Pater non tenet soluere legatum à invita sua
 pro condemnatione delicti filii sui, præce-
 quam si statuo caueatur, & quomodo debet
 intelligi. R. S. sūi, nū. 90. ^{ibid.}
 & duobus sequent. pag. 199. & 190.
 Pater licet non generatus ad dissemel soluere ex
 voluntate sua condemnationem pro filio, an
 ipse filius conferre tenetur post mortem pa-
 triis alijs fratribus talem condemnationem, ibi-
 dem. nū. 93. pag. 190. ^{ibid.}
 Pater potest in testamento collere fuitare fi-
 lii, ibid. nū. 125. pag. 169. ^{ibid.}
 Pater, quare possit substituere pupillariter filio
 emancipato, ibid. nū. 129. pag. 270. ^{ibid.}
 Pater non potest substituere pupillariter filio
 emancipato, ibid. nū. 144. pag. 174. ^{ibid.}
 Pater potest substituere pupillariter filio legiti-
 mo, ibid. nū. 166. pag. 197. ^{ibid.}
 Pater, an possit præstare licentiam, & conser-
 sum, ut filius renunciet cum iuramento haze-
 ditati à se profectur in fauorem alterius fi-
 lii, vel duorum, etiam alijs filii præteritis,
 vel prætermis. R. cap. quamvis pactum, in
 princip. nūm. 6. pag. 197.
 Pater, an possit disponere de legitima in se re-
 nunciata in filium, vel filios quos voluerit vi-
 tra testimoni, & quintum suorum honorum, nū
 hil relinquendo pro predicta legitima ceteris
 alijs filiis, quando renunciatio fuit facta hac
 facultate sibi data per filium, vel filiam renu-
 ciantem, ibid. nū. 11. & seq. pag. 299. ^{ibid.}
- Pater, an possit in prædictum exercerium si-
 liorum concedere alii filio, vel filio testan-
 tibus facultatem testandi, ita ut bona (s)u(3) iam
 quæsita possint quibusdam ex filiis relin-
 quere alii præteritis, vel etiam extraneis:
 & an prædictus filius testans possit de licen-
 tia patris eidem patri prædicta bona relin-
 quere, supradicta conditione sibi data, & cō-
 cessili ibid. nū. 15. & seq. pag. 300.
 Pater habet vsum fructuum in bonis aduentiis
 sibi ratione patris potestatis quam ha-
 beat. R. S. sūi, nū. 12. pag. 156. ^{ibid.}
 Pater habet hunc vsum fructuum, etiam mortuo
 filio, & sic finita patri potestate, ibid. n. a. 4.
 pag. 100. ^{ibid.}
 Pater non amittit vsum fructum honorum per
 ingressum religionis ipsum filij, ibid. nū. 25.
 pag. eadē ob non inquit. ^{ibid.}
 Pater potest remittere tacite, vel expresse vī-
 fructum filio, etiō si alios filios habeat. R.
 cap. quamvis pactum, in princip. nūm. 31. pa-
 gin. 305. ^{ibid.}
 Pater in vita non tenetur assignare, neg. dare fili-
 ius suis legitimas sibi cōpetituras post mor-
 tem ipsius patris, ibid. nū. 12. pag. 103. & iterū.
 ibid. vixit filii, & voluerit tandem pater bene-
 pote filii, ibid. nū. 6. pag. 200. ^{ibid.}
 Pater, an possit licentia, & confessum à se pre-
 stitum filio ad testandum renuere, ibidem,
 nū. 4. & seq. præcipue nūm. 49. & 50. pag.
 1309. & 1312. ^{ibid.}
 Pater, vel filius non potest post mortem testa-
 toris consentire grauamen in sua legitima ap-
 positiū in prædictum sistorum, licet po-
 sit filii in fulpe iudicium, ibidem nū. 12. pag. 315.
 Pater præterito à filio agente querela, & vin-
 cente, an ipsi præferantur in causa intellecti;
 liberis exhereditati defuncti, vel an eis præfe-
 rentur dictus pater. R. I. pater filium, nū. 20.
 & sequent. pag. 199. ^{ibid.}
 Patri præterito à filio emancipato competit
 querela in officiis testamenti, ibidem, nū.
 12. pag. 191. ^{ibid.}
 Patria potestas requiritur ad acquisitionē vī-
 fructus intelligitur à principio, quia post
 quam semel operata est effectum suum, licet
 esset, & finiatur, non tam extinguitur vīfus
 fructus semel que fecit. R. S. sūi, nū. 20. pa-
 gin. 136. ^{ibid.}
 Patria potestas requiritur ad suistem, ibidem,
 nū. 4. Is nonque cauendus in hoc, ibid. nū.
 21. pag. 135. & 138. ^{ibid.}
 Patronus idēo dicitur, quia sicut pater ducit fi-
 lium de non esse ad esse, ita patronus ducit
 Eccleiam de non esse ad esse. c. 2. nū. 27. pagi-
 na. 452. ^{ibid.}
- Patre,

INDE X.

Patronus presentans sciente in dignum prius
- tur pro ea vice potestare presentandi. c. i. nū.
- 1. pag. 457.

Patronus non potest alterare, nec commutare
voluntatem cellatoris. c. o. nū. 1. pag. 460.

Patronus unus non potest augere numerum pa-
tronorum conscientio, ut alius qui non si-
eficiatur patronus: quia agitus de praedi-
cio Ecclesie, ne pluribus patronis subiicia-
tur. c. 4. nū. 2. 3. pag. 480.

Patronus preferitur neptibus ex fratribus in em-
ploye lusepta pro fe. & filii masculis, &
non extantibus masculis pro feminis. c. 1. nū.
- 1. pag. 533.

Pauper idoneus prefetur diuiti in beneficio
simplici custo, quando Ecclesia non negat pe-
titionis. c. 4. nū. 1. 3. pag. 463.

Paupertatem, vel pomparam non detegi, maxi-
mam vtilitatem est. R. l. nemo potest. num. 408.
- pag. 103.

Pecna non debetur ex contractu simulato. R. l.
nemo potest. num. 399. pag. 100. & 101.

Pecna non debetur vbi principale non valeat.
ibid. nū. 400. pag. 101.

Pecna, an sit priuare aliquem lucro sibi relicto,
vide infra, verbi priuare hacten, &c. ibid.

Pecna suos debet tenere autores, nō index
ex officio omnibus vijs tenetar inquirete de
sensitione reorum absentium. c. 3. num. 3. 4.
- pag. 667.

Pecna caducitatis locum non habet, nisi domi-
nū directo volente. c. 43. numero. 3. pagin. 7
- 694.

Pecna impotest secundo subuentibus hodi iu-
re canonico sunt subiace. R. l. nemo potest,
num. 2. pag. 478.

Pecna secundo subuentum qua sunt in favore
- filiorum non consentur sublat: iure canonico
coibid. nū. 2. pag. ead.

Pecna filij fam. in quo pater habet viuisfructum
non publicatur ob deficitum filij, non so-
lum respectu viuisfructus, sed neque etiam
quo ad proprietatem, ne fiat patri praedi-
cium. R. cap. quamvis pactum, verb nullum
ad bona, nū. 1. pag. 331.

Pecna publica vniuersitas potest expendi
quando non suffpetet redditus clericorum,
& Ecclesia indiget reaificatione. a. 10. nu-
6. pag. 408.

Pendencia natiuitatis posthumus tollit suitatem
& impedit hereditatis aditionem per her-
edem scriptum fiendam. R. l. fui, num. 58. pa-
gin. 146.

Periculum, vel damnum rei dotalis ad quē per-
tineat. c. 2. nū. 1. 2. & 4. pag. 606.

Petens aliquem exhibere rem à se possessam

debet, probare possessione illius, si ea à reo
negetur. c. 35. nū. 2. pag. 639.

Petitio, & monito requiritur necessario ante-
quam executio fiat, quando promittitur ali-
quid soluendum cum ipse creditor petierit
c. 30. nū. 9. quod procedit, etiam si in obliga-
tione sit apposita dies, & postea tamen in 4.
ter partes fuit actum, ut reus adhuc certifi-
cari debet per aetorem, ibidem. num. 10. &c.
11. pag. 677.

Petitio implicita, & generalis sufficit ad hoc,
vt creditor teneatur præstare fidei iussionem.
R. l. nemo potest. num. 451. pag. 124.

Plura beneficia simplicia, & vel Ecclesiam paro-
chialem, & capellanam simul, an possit quis
habere. c. 10. nū. 3. & 4. pag. 104.

Pluralis locutio verificatur in singulari, quando
non potest verificari in plurali. c. 4. num. 3.
- pag. 478.

Pluralitas testamentorum, neque factorum nū.
quando præsumitur. R. l. nemo potest. num. 15. nū.
- pag. 69.

Pluralitas resolutur in plures singularitates,
quando non resoluta absurdū, præsternit quā-
do est relata ad plures, & in persona cuiuslibet
in omni distinctum, & consummatum forti-
tur effectum. c. 2. nū. 8. pag. 461.

Pluralitas resolutur in singularitate c. 4. nū. 6.
sed hoc non sit ex proprietate verborum, ibi
dem. nū. 7. pag. 476.

Pluralitas non resolutur in singularitates quo-
ties, veniret ut contra mentem disponentis,
ibid. nū. 8. pag. 477.

Pluralitas non resolutur in plures singularita-
tes, quando verba in plurali numero prola-
ta tendunt ad unum effectum communem,
ibid. nū. 9. pag. ead.

Pluralitas resolutur in singularitates indi-
cūs, ibid. nū. 10. pag. ead.

Pluralitas prola a testatore debeat seruari in
vna persona, vbi in alijs verificari nō potest,
ibid. nū. 1. pag. ead.

Pluralitas non resolutur in plures singularita-
tes in individuis, ibidem, numero. 12. pagina.
eadem.

Pluralitas quando requiritur pro forma re-
solutur in singularitates, ibidem, nū. 15. pa-
gina. 478.

Pluralitas non resolutur in singularitates in
prædictum Ecclesie, ibidem, numero. 17. pa-
gina. ead.

Pluralitas non resolutur in singularitates quan-
do est relata ad plures, & in persona cuiuslibet
fortius suum effectum distinctum, & cō-
summatum, ibid. nū. 19. pag. ead.

Pluralitas tūc resolutur in singularitates, quā-
do si

INDEX.

- do si non resolueretur resultaret absurditas,
vel intellectus contrarius iuri communi, ibid.
nu. 2 pag. ead.
- Pluralitas cum resoluietur in singularitatis quā-
do subest eadem ratio vniuersi, & mukorum,
ibid. nu. 21 pag. ead.
- Piores rei debendi in solidum obligati videtur
intervis fideiūbēt, vt si vna eorum soluerit
totum possit exigere ab omnibus carceris ab
vnoquoque pro quoquono, & utilitate quam
seculit. a. 2 nu. 9. pag. 156.
- Pluribus obligatis in solidum ex causa luctati-
ua, soluens solidum non habet regrellum cō-
tra carceris contrares, ibidem, num. 10. pagina.
eadem.
- Plurimi corrum vna videtur obligatio, licet
minimū efficta sine plures. a. 4. numer. 11. pagina.
389.
- Plus creditur paucis testibus deponentibus de
vero simili, quamcentum nō vero simili de-
ponentibus. a. 6. nu. 4. pag. 194.
- Populus idem hoc tempore reputari debet qui
ab hinc ceterum omnis fuit, vno & qui ab hinc
mille annis, etiam si ex illis nemo nunc vi-
uat. R. I. nemo potest. num. 395. pag. 99. & in
auth. sacramenta. nu. 18. pag. 241.
- Portio adiutoria, accrescat portioni debet vaca-
re omnino, & aplo iure. R. I. nemo potest. nu.
465. pag. 118.
- Portio vacans, & accrescens possidetur ab her-
rede eodem iure, & modo quo principalis
portion. R. I. vnic. num. 52. C. quando non per
part. pag. 229.
- Portio accrescens, an accrescat heredi venden-
ti, vel ipsi emptori hereditatis, ibid. num. 56.
pag. 224.
- Portio vacans accrescit emptori hereditatis, si
mandentur ei actiones, & non heredi qui ve-
ditur, ibid. nu. 70. pag. 229.
- Possessio, an continuetur in filios suos, sicut do-
minus ab ipso, non apprehensione. R. S. sui.
nu. 66. pag. 130.
- Possessio non trasfertur absque naturali appre-
hensione in causibus in quibus dominium tras-
fertur sine traditione, ibid. num. 48. & glossa
quidam in hoc loquentes saluantur, & con-
cordantur, nu. 69. pag. 151.
- Possessio vera non datur in ipsis incorpō-
ratis, sed facta qualis possessio, ibid. nu. 71. pa-
gin. 152.
- Possessio defuncti transfertur in eius heredem
absque actu apprehensionis, si de funere pos-
siderat per colonum, & colonus defuncto do-
minus continet possessionem nomine her-
edis, ibid. nu. 77. pag. 154.
- Possessione & qualiter probata inter duos, ille
- qui habet titulum habet potiora iura c. 6. nu.
1. pag. 489.
- Possessionis causa prius est discutienda, quam
proprietatis. c. 45. nu. 1. pag. 701.
- Possessoria remedia sunt periculosa in conscie-
tia, si adegit desecutus proprietatis. c. 6. nu. 17.
pag. 492.
- Possessor minime est spoliandus iuris ordine
nō feruato, quoties beneficiū vacat de iure,
non tamen de facto. c. 10. numero. 14. pagina.
507.
- Possessor non remouetur à sua possessione li-
cer vicio sine cause cognitione, ex quo ti-
tulo possidet licet iniusto. c. 10. numer. 15. pa-
gin. ead.
- Possessor singularis rei, super qua census est im-
positus, cogi potest recognitionem facere. c.
49. nu. 12. pag. 716.
- Posthumerus antequam nascatur non est in pa-
tria potestate, & nihilominus habet suitatem.
R. S. sui. nu. 5. pag. 135.
- Posthumerus quomodo habeat suitatem, duplex
ratio, ibid. nu. 13. & 17. pag. 136. & 137.
- Posthumerus, quod in favorabilibus habeatur
pro tanto procedit executione, ibid. num. 14.
pag. 136.
- Posthumerus dum est in ventre non habet suita-
tem, ibid. nu. 18. pag. 137.
- Posthumerus natus habet suitatem in eo casu quo si
vino patre nascetur suis sonet, ibid. nu. 19.
pag. ead.
- Posthumerus in dubio intelligitur ille qui pro-
prie posthumerus est, hoc est ille qui posthu-
merus patris nascitur, ibidem, nu. 20. pag.
eadem.
- Practica preflandi fideiūssione legis Toleti
in executionibus. R. I. nemo potest. nu. 457.
pag. 110.
- Practica legum Regni inducentium præscrip-
tionem debitorum, ibid. nu. 48. pag. 123.
- Præcedens clausula est maioris potentiae ad de-
clarationem sequentium, quam ē conuersio. c.
50. nu. 4. pag. 636.
- Præcedentium hæc est vna virtus, vt declarent
sequentia. c. 50. nu. 5. pag. ead.
- Præceptum de soluendo intra certum terminū,
præcedere debet ante executionem quories
in ipsa obligatione, vel fideiūssione terminū
certus adsolendum non est appositus.
c. 9. nu. 3. pag. 634.
- Præferri non debet minus à restatore dilectus
magis dilector: quis non debet esse melioris
conditioris minus dilectus magis dilecto. c.
18. nu. 4. pag. 586.
- Præferitur inter æqualiter promoto in uno lo-
co qui merito virat, nobilitate, aut scientia
alios

IND EX.

- alios antecedit c. 2. nu. 16. pag. 467.
 Præiudicium, an versetur alteri parti quando relaxatio iuramenti petitur. R. auth. sacramenta, nu. 112. pag. 174.
- Prælegata non veniunt in restitutio fideicōmisi, nisi testator omnia bona vel maiorem partem in prælegatis consumat. c. 18. nu. 2. & 23. vbi de intellectu L. Titia ff. ad leg. falcid. pag. 182.
- Prælegatus non potest repudiare hæreditatem conditionalem, & acceptare prælegatum, in quo eadē conditio censetur repetita: quod salvit in hæreditate pura. c. 18. numer. 85. pag. 191.
- Præscriptibilia non sunt, nec per nō vñsum amittunt ea que consistunt in facultate alicuius. c. 2. nu. 20. pag. 604.
- Præscriptio non currit in obligationibus ad dñs, vel sub condicione ante evenitum conditoris, vel diei. c. 17. nu. 5. pag. 571.
- Præscriptio nulla currit contra hæreditatem ja centem, ibid. nu. 7. pag. ead.
- Præscriptio non tollit obligations ipso iure. R. d. l. nemo potest. nu. 128. pag. 56.
- Præscriptio debiti cum mala fide, etiam in dicta per mille annos non est admittenda. ibid. nu. 206. pag. 19.
- Præscriptio, & vñscapio est interdicta propter bonum publicum principaliter, ne dominia rerum effent in certo, atque impendenti, ibid. nu. 469. pag. 119.
- Præscriptio principaliter resipicit favorem priuatum ipsorum præscribentium secundario vero ius publicum, ibidem, numer. 471. pag. eadem.
- Præscriptio. 30. & 40. annorum iure sororu nō sicut cognita, ibid. nu. 474. pag.
- Præscriptio. 10. & 12. annorum, in qua bona fidis requiritur, non potest procedere si patrum sit, ut non præscribatur, ibidem, num. 477. pag. 121.
- Præscriptio debiti licita est, etiam iure Cenonico, quando adest bona fides, ibidem, num. 482. pag. 122.
- Præscriptio statutaria debiti. 10. & 20. annorum subrogata est in locum præscriptionis. 30. & 40. annorum, ibid. nu. 494. pag. 124.
- Præsentandi, vel eligendi ius acquiritur ex vñco actu, & quæ requirantur ad hoc. c. 3. numer. 1. pagin. 469. & c. 4. numer. 52. pag. 482.
- Præsentandus est idoneus ad beneficium, c. 2. nu. 16. pag. 464.
- Præsentatio facta de non habente qualitatem generis parenteliz, & consanguinitatis expressam in fundatione est inutilis, c. 2. nu. 469.
- mero. 4. pagin. 460. iuris iudiciorum non est ab Præsentatio redditur subreptita, & nulla non facta mentione, quod præsentatus sit forensis. c. 2. nu. 25. pag. 671.
- Præsentatus ab eo qui est in quasi possessione patronatus præstatur præsentatio à proprietario, nisi tempore præsentationis clare constiterit de iure dominij. c. 4. numer. 34. pag. 482.
- Præsens status beneficij, & non præteritus in spicendus est, quo ad incompatibilitatem, & residentiam. a. 8. nu. 10. pag. 402. redimic.
- Præsenta eius cui renunciatur hæreditas, an requiratur ad validitatem ipsius renunciationis iuraz. R. cap. quamvis pactum ita princip. nu. 35. pag. 303.
- Præstatio fidei, an firmet contractum gestum, sicut iuramentum. R. auth. sacramenta, num. 144. &c. 145. pag. 155.
- Præstabilitus tempor pro indice donec aliquid contra ipsum legitime proberet, conf. 37. nu. 18. pag. 673.
- Præsumptio una collitur per alias, & indititia inquieti debilitant contraria. c. 35. numer. 17. pag. 697.
- Præsumptiones, & indititia cœsentur legitimæ, & plene probations in his que sunt diffici lis probationis. R. l. nemo potest. numer. 403. pag. 101.
- Prætendit proprietatem, vel vñsum fructum si bi redditum, an fluctus eius iuratorizat: cautioni cum hypotheca, si cauere propter paupertatem non potest. R. l. nemo potest, nu. 294. pag. 77.
- Premium, neque aliud quicquam exigetur ex contractu simulato. ibid. nm. 374. pag. 95.
- Premium in viuenteribus succedit loco rei. R. l. vñca. num. 61. C. quand. non per. part. pagin. 226.
- Premium in dote succedit loco rei. c. 22. num. 13. pag. 509.
- Premium ratione dubij eventus reputari iustū, debet, quod tempore alienationis reputatur iustum, etiam si postea aliud succedit, ibid. n. 17. pag. 610.
- Prætores quare beneficium abstensionis concederint. R. §. sui. m. 101. pag. 163.
- Prima tonsura requiritur ad minus ad quoddilibet beneficium obtinendum. c. 2. num. 21. pag. 455.
- Primo nominatus cœsetur magis dilectus. c. 26. nu. 9. pag. 626.
- Primogeniū à duobus constituti, an possit per superficiem altero defuncto renocari: & iure Regio quid hodie in hoc dicendū sit. R. cap. quamvis, in princ. nu. 46. & 47. pag. 310.
- Prin-

INDEX.

Princeps potest facere ne aditione quæsatur
hereditas, vel ne heredes representet desun-
ctum, & omnes defectus testamenti tollere.
R. I. nemo potest, nu. 68, pag. 1.

Princeps potest legitimare spiritu in pxiudi-
ciū venientiū ab intellecto, ibid. n. 69. & 75.
& an id procedat delata, vel adita hereditate,
& possessione apprehensa, ibid. n. 70. pa-
gin. 2. 3. 2. 3. 3.

Principis non potest tollere ea quae sunt iuris
gentium, nisi cum legitima causa, ibid. num.
74 pag. 32.

Principis auferat alicui rem suam cum causa
cessante, illa causa, debet domino restituiri res
sua, ibid. nu. 71, pag. ead.

Princeps quando auctor alicui rem suam debet intelligi soluto pretio, etiam si causa ab quam inferitur sit iustissima, ibidem, cum. 73. & 74. pag. ead.

Principes, quod non possit legitimare spuriū
in prædictum yenerantium ab intestato hæ-
reditate iam quæ sita, nisi ex legitima causa,
& soluto bono cambio, ibidem, numero 75.
pag. 33.

**Principes non potest de plenitudine sue patre-
statis tollere hominibus facultatem testandi,**
ibid. n. 81, pag. 5

Prior in tempore, licet posterior in solutione
præferrit in bonis fälliti. 1.4.nu 17.pag. 390.
Priuare heredem non adimplente heredita-
te non est possit. Letum si hereditas iam suis

Priuati quem lucro, etiam acquitato per eum
qui lucrum dedit non est pena, ibid. num. 5.

Priuationem imponere potest pacto, vel modo, conditione, ex adiectionis qui lucrum dat ibidem, n. 4 pag. ead.

Privilégia ex certa scientia, ac proprio motu
cancelat nihil operante in prædictum; et
tit. c. 1. nu. 18. pag. 511. *ad legem*
Privilégio Papæ non oportet fieri mentione

P*riuilegato, qd acquiratur ihs à tempore scie-
tia, a. m. 6. & sec pag. 160.*

Priuilegium de non solueris decimis quam
uis in dubio debeat stricte interpretari: se-
cū causam est quando aliud constat de teno-
re priuilejii, nam is semper seruandus est c-

Priuilegium de non soluenda decimis intelligatur, & restituenda de bonis presentibus tempore priuilegiis: iecus de futuris, & quomodo hoc intelligatur: ibidem numer. 17. & sequentib. pag. 486.

Priuilegium sumitur per non solum decenij et
4.1.1.0. B. 702. **P**riuilegium seu rescriptum Papæ legitimandi
spurious, & incestuosos disficiunt, an exen-
datur ad illam qui simul h. urius, & incestuo-
sus sit. a.3. num. 5. & 20. pag. 360. & 363.
Priuilegium aliqui concilium non querunt ei-
gnoranti, sed à tempore certificationis, ibid.
nu. 10. pag. 361.

Priviliegium ignorantis prodest, sed non efficaciter, antequam sciat quin possit revocari, ibid.

Priuilegium dotis anterioritatis non transit in
cessionarium, & ei presertim secunda das nō
cessa, etiam si praeditum priuilegium ex-
presse cedat in instrumento. 11.nu.1. &

2-pag. 409. ibid. ~~nonnullam~~ ~~hanc~~ hanc nob
Privilium dotis anterioritatis non transit in
heredem extraeum, & ei præfertur secun
dus, nisi pro prima dote adsit hypotheca
expressa. ibid. nro. 3. & 4-pag. 410. ~~et 11~~

Probatio de auditu, non probat, nec facit fidem nisi in factis antiquis, & quod dicatur factum antiquum. C. I. lib. II. f. 112. &c.

Probatio facta sine citatione partis est nulla. c.
1.nu.45.pag.458.

Probatio per telles aduersus interdictum ad
piscandæ non admittitur quando in contin-
ti non doceatur de domino.c.3. numero.3. pa-
gin.470.

Probatio facta contra principalem delinquentem non nocet opem praestanti, nec sententia.

Probationes, & alia acta cause inter alios se &
nocent, & profunt quibus causibus sententi-
ata inter alios nocet, & prodest, & è contr.
c. 4. ill. 4. pag. 24.

Probationes in causa criminali debent esse luc
mores diana clariores. ibid. n. 20. quid proce
dit etiam in crimen enormi. ibid. num. 31. S
bebent esse liquida, & perspicua. 36. num.

Probato delicto presumitur dolus, nisi in notario accusato de falso, ubi non constat de animo nocendi seu delinquendi, et in 8. 8c.

Procurator seu executor testamentarius tene-

Producens testem in iudicio, videtur illius per-

Producens restes in iudicio, an ex sola produc-
ctione ipsorum non secuta examinatione vi-
deatur eos approbare. ibidem. utm. 150. pag.
eadem.

Produ

INDEX.

Producens testes in iudicio, qui iurati sunt non potest altera parte iniuita, eis renunciare, ut non examinentur, ibidem, numer. 431. pagin. easdem.

Producens testes in summario iudicio tantum,
an possit opponere in personas eorum in ple-
nario iudicio, ibidem, numero. 132. pagina.
Eadem.

Producens testes in iudicio non videtur eorum dicta approbare, quin possit in eos obiciere, ibid. n. 133. pag. 44. Producere potest in testem vir religiosus, vel

alius probatissime opinionis, etiam si sit probationi renunciatum, ibidem, numer. 133, paginae ead.

Prohibitio testatoris de non alienando impedit dominij translationem, ibidem, numer. 24.
pag. 12.

Prohibicio contrahentis de non alienando, non impedit dominij translationem, ibid. nu. 26. vbi. num. 17. ponitur in hoc ratio differentia inter contractus, & vitimas voluntates, pag. eadem. 15 boni. et capit. eiusdem.

Prohibicio contrahentis de non alienando iuncta hypotheca speciali eius rei quae prohibetur alienari, impedit dominij translationem, ibid. nu. 8. pag. 12. & 25.